
 

                 

C O M U N E  D I  RADICONDOLI 
Provincia di SIENA 

    
 

COPIA 
 
Registro Generale N.   179  

 
 

DETERMINAZIONE 
SETTORE  AMMINISTRATIVO CONTABILE 

SERVIZIO Sett. Amm.vo Cont.le\\Personale 
 

N.  136   del 10/07/2013 
 
 
OGGETTO:   DIPENDENTI COMUNALI: EROGAZIONE RETRIBUZIONE DI 
RISULTATO ANNO 2012. 
 
 L’anno duemilatredici il giorno dieci del mese di luglio , nel proprio Ufficio 

 
Il Responsabile del Settore  PINI TIZIANA  
 
RICHIAMATO l’art. 28 del CCNL della dirigenza EE.LL. che destina una quota delle risorse complessive, 
determinate  ai sensi del precedente art. 26, al finanziamento della retribuzione di risultato al fine di 
sviluppare all’interno degli Enti l’orientamento ai risultati da conseguire sulla base degli obiettivi assegnati 
ai dirigenti; 
 
VISTE le deliberazioni di Giunta Comunale n.93 del 17.5.2004 e n. 149 del 29.12.2009, esecutive, con le 
quale si approvavano i criteri generali per la determinazione dell’indennità di risultato; 
 
VISTA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n.14 del 22/01/2013, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale veniva nominato il nucleo di valutazione per l’anno 2012; 
 
VISTO il regolamento per il “nucleo di valutazione”, allegato alle deliberazioni GC n. 93 del 17.5.2004 e n. 
149 del 29.12.2009 che demanda al predetto organismo l’indicazione degli indicatori per la valutazione delle 
prestazioni dirigenziali; 
 
RICHIAMATA la convenzione di segreteria stipulata con il Comune di Montieri in data  1/06/2010 che 
prevede che il comune capo – convenzione, nella fattispecie il Comune di Radicondoli, eroghi direttamente 
tutte le competenze economiche spettanti al Segretario Comunale Dott. Toscano Fabio e che 
successivamente il Comune di Montieri provvederà al rimborso della quota a suo carico; 
         
DATO ATTO che nella seduta del 5/7/2013 il nucleo di valutazione ha espresso le proprie considerazioni in 
merito all’attività dei Responsabili riferita all’anno 2012 come risultante dal relativo verbale n. 1, redatto 
nella stessa data;  
 
RICHIAMATE pertanto le relazioni dei Responsabili dei Settori sull’attività dell’Amministrazione anno 
2012, nelle more della predisposizione del referto di Controllo di gestione predisposto dalla  ex Comunità 
Montana Val di Merse, oggi Unione dei Comuni Val di Merse, incaricata della funzione associata “Controlli 
interni” e approvata con delibera C.C. n.49 del 25.10.2004; 
 



 

PRESO ATTO dei Decreti sindacali n.4 del 5/7/2013 del Comune di Radicondoli e n. 4 del 6/6/2013 che 
decretano di erogare al Dott. Fabio Toscano l’indennità di risultato relativa al periodo gennaio/dicembre 
2012 nella misura di €  8.813,34; 
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 105 del 13/7/2012 con cui veniva approvato il Piano triennale della 
Performance 2012/2014 e con cui venivano individuati gli obiettivi da raggiungere per l’anno 2012; 
 
VISTO il decreto sindacale n.3 del 09.06.2009 con il quale è stato attribuito l’incarico per la “posizioni 
organizzative” del Settore Amministrativo Contabile di questo Ente;  
 

VISTA la deliberazione G.C. 1 dell’08.01.2013, con le quali sono stati assegnati i fondi ai responsabili dei 
servizi funzionali in attesa dell’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2013;  

 
VISTO il Regolamento dell’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.M. n.104 
dell’8.10.2001 successivamente modificato ed integrato; 

 
VISTO il Regolamento di contabilità del Comune di Radicondoli, approvato con deliberazione Consiglio 
n.32 del 30.11.2005; 
 
VISTO l'art. 107 del D. L.vo 267/2000; 
 
CONSIDERATO che su detta proposta il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo Contabile ha apposto i 
visto di  Regolarità  Contabile, ai sensi dell’art. 151 del Decreto Leg.vo n° 267/2000;  

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di prendere atto delle schede di valutazione e dei verbali n. 1 e n. 2 del 5/7/2013, agli atti dell’ente, 
predisposte dal nucleo di valutazione nella seduta del 5/7/2013 relative all’attività dei Responsabili 
dei Settori e del Segretario Comunale Dott. Fabio Toscano per l’anno 2012, al fine dell’erogazione 
della retribuzione di risultato prevista dalla normativa contrattuale; 

 
2. Di prendere atto dei decreti sindacali n. 4 del 6/6/2013 e n. 4 del 5/7/2013, rispettivamente del 

comune di Radicondoli e Montieri, già citati in premessa, ai fini della liquidazione dell’indennità di 
risultato al Dott. Fabio Toscano; 

 
3. Di liquidare conseguentemente a ciascun Responsabile ed al Segretario Comunale dell’Ente i 

compensi specificati nei verbali allegati “A” e “B” da considerarsi parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione, con la retribuzione di Luglio 2013; 

 
4. Di impegnare la somma complessiva di €. 14.494,38 (escluso gli  oneri) così come segue: 

 
��• quanto a €. 8.700,00 all’intervento 1010201-20  cap.106001 “Indennità di risultato Segretario 

Comunale ” imp. 387/12 gestione rr.pp. cod. siope 1103; 
 

��quanto a €. 113,34 all’intervento 1010201-20  cap.10550 “Retribuzione Segretario Comunale ” imp. 
384/12 – sub. Imp. 1581/13 gestione rr.pp. cod. siope 1103; 

 
��• quanto a €. 2.840,52 all’intervento codice 1010610-20 cap.133501 “Indennità di risultato 

Resp.Settore Tecnico” imp. 401/12 – sub 1582/13  gestione rr.pp. cod. siope 1103; 
 

��• quanto a €. 2.840,52 all’intervento codice 1010610-20 cap.119501 “Indennità di risultato 
Resp.Settore Amm.cont.” imp. 394/12 sub. – 1583/13   gestione rr.pp. cod. siope 1103; 
 



 

5. Di dare atto che i relativi oneri previdenziali, assistenziali ed irap verranno imputati nei relativi 
capitoli del  Bilancio c.e. come previsto per legge,  

 
6. Di liquidare conseguentemente ai responsabili dei settori ed al segretario Comunale le indennità di 

risultato negli importi risultanti nei verbali allegati al presente atto; 
 
7. Di dare atto che il responsabile del presente procedimento ai sensi della legge n. 241/90 è la 

dipendente Mugnaioli Grazia  del Servizio Personale; 
 
   
 
 
 
 



 

 

  
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO/PROCEDIMENTO 
Fto  MUGNAIOLI GRAZIA 

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Fto  PINI TIZIANA 

 

      
 
 
 
 
 

VISTO CONTABILE 
 
ai sensi dell’art. 151 del Decreto Legislativo  18.08.2000, n. 267, attestante la copertura finanziaria.  
 
Lì  10/07/2013    IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                 Fto   RAG. PINI TIZIANA 
 

 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

- La presente determina è stata pubblicata all'Albo online di questo Comune in data 
 10/07/2013  per rimanervi  15 gg consecutivi  

 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
Fto   Mugnaioli Grazia 

_______________________ 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì,  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Pini Tiziana 

_______________________ 
 
 
 
 
 
 
 


